
Id: 45AD6657-3A1D-44A1-B56D-6CEF4DD78FFB. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LXXI/476/23 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

z dnia 30 czerwca 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

w Solcu Kujawskim 

Na podstawie art. 6 ust. 2 pkt 4 i art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249)1)Rada Miejska w Solcu Kujawskim uchwala, co nastepuje:  

§ 1. Określa się następujący tryb i sposób powoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Solcu 

Kujawskim, zwanego dalej „Zespołem”:  

 

1) Burmistrz Solca Kujawskiego, zwany dalej „Burmistrzem”, przed powołaniem członków Zespołu, zawiera 

porozumienia z podmiotami, których przedstawicieli powołuje do Zespołu, zgodnie z art. 9a ust. 8 ustawy 

o przeciwdziałaniu przemocy domowej; 

2) Burmistrz występuje do podmiotów określonych w lit. a o imienne wskazanie osób mających 

reprezentować dany podmiot w Zespole; 

3) w przypadku, o którym mowa w art. 9a ust. 3a ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej,  Burmistrz 

zwraca się do Żandarmerii Wojskowej celem wyznaczenia osoby mającej reprezentować ten podmiot 

w Zespole; 

4) Burmistrz może także wystąpić do podmiotów określonych w art. 9a ust. 5 ustawy o przeciwdziałaniu 

przemocy domowej, o imienne wskazanie osób mających reprezentować dany podmiot w Zespole bądź 

powołać członka Zespołu na ich wniosek; 

5) członków Zespołu  powołuje Burmistrz w drodze zarządzenia, podając jego imienny skład; 

6) członkowie Zespołu powoływani są na czas nieokreślony. 

§ 2. Określa się następujący tryb i sposób odwoływania członków Zespołu: 

1) Burmistrz odwołuje członka Zespołu, w drodze zarządzenia: 

a) na wniosek członka Zespołu, 

b) na wniosek podmiotu, którego członek Zespołu jest przedstawicielem, 

c) na umotywowany wniosek Przewodniczącego Zespołu, 

d) w razie ustania zatrudnienia lub członkostwa członka Zespołu w podmiocie, którego jest 

przedstawicielem, 

e) w przypadku skazania członka Zespołu prawomocnym wyrokiem za przestępstwo umyślne lub umyślne 

przestępstwo skarbowe, 

f) w następstwie śmierci członka Zespołu; 

2) Burmistrz zwraca się do właściwego podmiotu o wskazanie nowego przedstawiciela do Zespołu, celem 

powołania w miejsce odwołanego członka. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr II/8/10 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 6 grudnia 2010 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

w Solcu Kujawskim oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2010 r. 

Nr 215, poz. 2998). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Solca Kujawskiego. 

 
1) Dz.U.2023.535 



Id: 45AD6657-3A1D-44A1-B56D-6CEF4DD78FFB. Podpisany Strona 2 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 

Miejskiej w Solcu 

Kujawskim 

 

 

Dariusz Chojnacki 



Id: 45AD6657-3A1D-44A1-B56D-6CEF4DD78FFB. Podpisany Strona 3 

 

 

Uzasadnienie 

DO UCHWAŁAY NR  LXXI/476/23 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 30 CZERWCA 2023 ROKU 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

w Solcu Kujawskim 

 Dnia 22 czerwca 2023 r. weszła w życie ustawa z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy 

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 535), której 

przepisy nakładają nowe zadania na samorządy gminne. Nowelizacja wprowadza zmianę tytułu ustawy, 

zastępuje definicję przemocy w rodzinie definicją przemocy domowej, której zakres pojęciowy został 

zmodyfikowany i obejmuje również przemoc ekonomiczną oraz cyberprzemoc. Ustawa wprowadza także 

szereg regulacji mających na celu usprawnienie pracy zespołów interdyscyplinarnych, w których 

doprecyzowane zostały miedzy innymi przepisy związane z funkcjonowaniem i pracami zespołu. Zespół 

interdyscyplinarny obowiązany będzie opracować i przyjąć regulamin określający szczegółowe warunki 

jego funkcjonowania oraz tryb i sposób powoływania grup diagnostyczno-pomocowych, które mają zastąpić 

dotychczasowe grupy robocze. Zgodnie z art. 9a ust. 15 znowelizowanej ustawy o przemocy w rodzinie, 

rada gminy upoważniona jest do uregulowania sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu 

interdyscyplinarnego. 

W związku ze zmianą przepisów prawa i nałożonymi nowymi obowiązkami na radę gminy, przyjęcie 

przedmiotowej uchwały jest w pełni zasadne. 


